ut prxfertur , oblignata incluljm , ad Requu.tionem 6c Interces-

fionem noftram didlo Domino Francifco Brian & Mihi Gulielmo

Bellaio conjundtim per didtum Invidtiifiraum Anglto! Regem tradi-

tum realiter <Sc deliber.uum fuiife, nuncque in noftra Cuftodia,
Periculo tamen ChrijlianiJJimi Regis & Domini noftri anredicli ef-

fe defuper cum prxtatis didti Invidlilfimi-(^»g/7<e l?c^;y Oratoribus
Commiftariis & Procuraroribus

,
pro & Nomine ejufdem Invi-

dtillimi Anglia; Regis, convenientibus paciicentibus & ' ftipulan- • XIV.
tibus Convc-irnus Pacifcimur & Promitcimus, ac Chrijiianijftjmim jg,,
Regem bc Do.imjm uortrjm, Hxredes 8c Succeifores fuos, ei-

dem ImiSii^^mo Angiia Regi , val.diiiribus & efficacioribus mo-
dis quibus de Jure poifijmus, fub Ypoiheca etiam exprelsa omnium
&: fingulorum Bonorum fuorum & Subditorum, tam mcbiUum
quam immobilium, Tenore Prxfentium Obligamus, r-vjd {\ C<e-

far Liberos chrift.^nijftmi Regis & Domini noftri ad Df u coniti-

tutum liberare denegaverit aut diitulerit ; tunc Cafare, u: prxfer-

tur , vel denegante vel differente Libcrationem Filiorum , 6c Ora-
toribus feu Commiiiariis tam didti Cafaris quam Chriftianiilimt

Regis Domini noftri ad id deputatis, re infedta, ab invicem dif^

cedentibus, idem Chriftianiftimus Rex &c Dominus nofter, Hxre-
des & Succeflbres fui eo in Cafu , infra fex Menfes didtam Dene-
gationem aut Dilationem proxime fequentes , didtum Monile Cwe
Jocale Capsa five Ciftula oblignata , line ulla refignatione Si illo-

rum, ut Nobis traditum eft & tradebatur inclufum, prxfato In-

vidtiflimo A?iglits Regi , vel Hxredibus & Succeflbribjs fuis, in

Civitate London. reftituet & rellituent , reddive vel reititui fa-

cient realiter & cum efFedtu
j
Quod fi ita fadtum non erit, hoc

eft, fi Mojnle five Jocale hujufmodi infra Sex Menfes poft Dene-
gacionem aut Dilationem Rellitutionis Filiorum , ut prxfertur, an-

tedidto Invidtiflimo A?iglia Regi, Hxredibus & Succeflbribus

fuis in Civitate Londoniarum, Capfula etiam oblignata uc tradi-

tum eft inclufum, fine ulla Sigillorum apertura five Refignatione

,

non fuerit refticutum
i
tunc Sc in eo cafu li didlum Mo?tile Incen-

dio, Ruina, Naufragio, Latronum Hoftiumve Incurfu, aut alio

quocumqiie calu fortuito , vi, dolo, fraude, negligentia, culpa e-

tiam leviflTima cujufcumque aac qualitercunque deperditum fuerit,

nec extiterit uc infra didlum Tempus per prxfatum Chrifiiani/Ji-

mum Regem Hxredes & Succeilbres fuos icltitui poiTet , Teneatur
idem Chriftianijftmus Rex , Hxredes & Succeifores , infra Duos
Menfes illos Sex Menfes proximo fequentes, non folum Summam
prxdidtam, pro qua Monile hujufmodi Pignori dabarur, eidem
Invidtilfimo Anglia Regi , Hxred.bus & SucceflToribus fuis, folve-

re, fed eciam eundem Invidtilfimum Anglia: Regem , Hxredes &
SucceiTores, pro & Nomine didti Motiilts iic deperditi, adverfus

prxiatum Carolum Imperatorem Eleiium, ejus eciam Hxredes &
Suc-
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1530. re & folvere, ac Lites , Caufas, & Querelas fufcipere & fubire
Htn. 8. quafcunque didtus Imperator Eleiius

, cjufve Hxredes & Succef-
fore>, occafione didii Mo7iilis iive Jocalis deperditi moverint auc
inrenderint

,
intendere aut movere poffint, diftumque InviifcifTi-

mum AngliaHegem, Hxredes dx. SuccelFores fuos fic inde exone-
rare, ut ex ea causa nulium Damnum, Incommodum, aut Prse-
judicium patiantur

: Ec fi diftum Monile five Jocale deperditum
non fuerit, fed in Poteftate & Facultate Chripianijfimi Regis vel
Haeredum & Succeflbrum fuorum fuerit reftituendi, extiteritquc
ut poirit difto Tempore conftituto reftitui, nec fuerint juxta Te-
norem praefentis Obligationis reftitutum, tunc & in eo cafu di-
&.ns Chrifiianijjimus Rex , Hjeredes & SuccefTores fui, pradifto
Invidtiirimo ^ng/t^ Regi^ Haredibus & Succeflbribus fuis, non
folum didiram Summam

, pro qua ipfum Monik obligatum erat

,

infra Duos Menfes didtos Sex IVlenles proxime fequentes, folvenc
feu folvi facienti fed etiam ukerius, Poenas Nomine, ob non re-

ftitutum & redditum, ut conventum eft, Monile hujufmodi,Sum-
inam §luinquaginta Milium Aureorum de Sole in Coronis Auri de
Sole nunc Curfum in Francia habentibus, in Oppido feu Villa
Caleti folvent, feu folvi facient realiter & cum effedtu, & nihilo-
minus didtum InvidtilTimum Regem, Hxredefque & Succeilbres
fuos, adverfuslliuftriirimum Principem Carolum Imperatorem E-
Jeiium, Hxredes & Succeftbres fuos, fervare indemnem & In-
demncs

,^
ut prsefertur : Et infuper li Momle five Jocale prsedidtum

dum a Civitate London. quo loco Nobis in manus traditum eft,
ut praefertur , interim in Itinere dum ab eo loco defertur ufque
ad locum quo Ciefari pro liberatione Filiorum tradi deberet , vel
in ipfis Locis aut alibi poft Datam Praefentium Incendio, Ruina,
Naufragio, Latronum Hoftiumve Incurfu, auc alio quocunque
Cafu fortuito , etiam_ fi vitari non potuerit, vi, dolo, negligentia,
culpa etiam leviffima cujufcunque vel qualitercunque deperditum
aut ablatum fuerit ; ita quod Ctejari Tempore Liberationis Filio-
rum , & pro Liberatione eorundem dari non poffic , nec fuerit
datum

i
Et nichilominus Liberatio Filiorum Succefferit, quoniam

in eo cafu Liberationis Filiorum Pecuniam omnem fub hoc Pigno-
re creditam, ut praefertur, dono dat & remittit chriftianijpmo Re-
gi & Domino noftro praefatus InvidtilTimus Angli^ Rex , idem

•XIV. Chriftianijftmus Rex & Dominus nofter, Haeredes & * Succeflo-

j8i. res lui folummodo obligabuntur & obligantur , ac Eum & Eos
Obligamus per Praefentes, eundem Invidtiflimum Anglice Regem,
Haeredes & Succelfores luos, pro & Nomine didli Moni/is iic

deperdiu adverfus praefetum Carohm Imperatorem EleBum , ejus

etiam Haeredes & Succeflores, indemnem confervare & indem-
nes, omniaque praeftare & folvere, ac Adtiones , Lites, Caufas,
bf: Querelas in (e fufcipere & fubire quafcunque didtus Imperator
^leiius, ejufve Hxredes & Succellbres occafione didti Monilis Ji-
tie Jocalis deperditi intendere aut movere poflunc, didtumque In-
vidtillimum Angliae Regero, Haeredes & SuccelTores Iic inde exo-
nerare , ut ex ea causa nuUum Damnum Incommodum aut Prae-
judicium patiantur.

Et infuper ut prsdidtae Conventiones clariori deinceps intelledtu

procedant, & nuUam Ailegationum Mateiiam admittant, quomi-
nus quod ingenue & fynceris animis agitur , Padtis etiam & Con-
ventionibus expreflis plene praeftetur

, pro & Nomine didti Chri-

ftianiftimi Regis 8c Domiai noftri ab omnibus Materiis, Caulis,
Allegationibus , & Objedtionibus tam Fadti quam Juris recedimus,

ac in vim padti renunciamus qujecunque contra pr-aedidta excogi-

tari competereve poflint in futurum aut deberent , five ex eo quod
non mci (blius Gulielmi Bellay Cuftodiae & Fidei Monile hujulmo-
di committatur , tamque in Manus Chriftianijftmi Regis plene tra-

ditum , fwc quod Cafu fortuito aut vi majori deperditum allege-

tur, quod vitari etiam a Diligentiflfimo non potuerit, aut cuipa
dolo aut negligentia didti Domini de Bria?! fuorumve deperditum
auc ablatum proponatur, aut ex alia Materia quacunque; Ita qubd
omnibus hujufmodi Allegationibus celfantibus, prxfenti Conven-
tione hoc agi inteiligatur, ut Libctis Chriftianijftmi Regis 8c Domi-
ni nortri non reftitutis, aut eorum Liberatione delata, habeat in-

fra Sex Menfes Moniie prxfatum in Civitate Londonienfi reftitu-

tum prcefatus Invidtiflimus Anglia Rex , Haeredes & Succeflbres

fui, Pignore autem ut prxfertur deperdito fervetur auc (erventur

indemnes, aut praedidto Chrijiianijfimo Regi Haeredibus & Succef-
foribus fuis Monile refticuere cum poflinc infra Sex Menfes refti-

tuere nolentibus auc differentibus, Summa ^in^uagtnta Millium
Aureorum Pcenae nomine per eofdem perfolvatur , & nichilomi-

nus praedidtum Invidtiflimum AngUie Regem Haeredes & Succef-
fores indemnem & indemnes ab eodem praeftari.

Provilb femper qubd quamvis fuperius dicatur Cafu quo Filio-

rum Liberatio non (ucceflerit , debere Monile ftve Jocale capfula

inclufum Sigillis oblignata ut tradebatur Ime omni apertura (ivere-

fignatione Sigillorum reftitui deberi , tamen li contingat Cajaris

Oiatores flve CommilLrios velie ante Liberationem Fiiiorum uc

Monile iilis oftendatur, & deinde tamen in Liberatione Filiorum

non conveniatuf nec fueiint reftituti, tunc obiignata denub Cap-
fula live Cifta Sigillis auc Sigillo Otwaxi^ Cafaris li fi.ri pocerit,

& Doniini Francijci Brjan & aliorum Commiflariorum, atque ita

fine Relignatione Sigilloium eorundem Monile iila Capfula five

Ciftula inclulum fuent Tempcre & Loco prxfcriptis reilitutum,

videbitur Praefentibiis in ea parte plene & iniegre fatisfadtum.

Ulierius autem Pacilcimur & Promittimus, ac Clniftianijftmum

'Regem Sc Dominum noftrum Obligamus, qubd ipfe curabit &
efficiet realiter & cum efFedtu uc in traditione didti Monilis ftve
Jocalis Cafari pro Liberationc Filiorum limul & eodem contex-

tu accipiat accipive faciat Licteras ejuldem Ctejaris fuorumve De-
putatorum ad id lutlicienrem Poteltatcm habentium, Receptio-

nem didti Monilis ftve Jocalis confitentes , ac didtum Invidtifll-

inum Angli<£ Rege?ti , Hxreaes & Succeflbres fuos de & pro eo-

dem Exonerantes & Acquietantes , illafque Literas infra Duos
Menfcs dicto Invidtiflimo Anglia Regi , H^redibus & Succeflbri-
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bus fuis, ejufve Commiflkriis tradi curabit realiter & cum efFe-
ctu.

,

Denique quoniam didtum Chriftiavijftmum Regem & Dominum
noftrum, Haeredes & SuccclTores eorundem, ea forma quse fu-
perius exprefli eft Obhgamus, m qua pro majori Cautione &Se-
curitate adjiciatur mencio expreffa Hipothecae omnium & fin^ulo-
rurn Bonorum didti Chriftiawjjum Regis, H.eredum eciam &'Suc-
celiorum fuorum ac Subditorum, vircute cujus de jure liccret Sc
hcebic, cum Satisfadtum Obligationi non fuerit, B^ma hyjufmodi
ubivis Jocorum apprehendere, atque ex illis redigerc quod debea-
tur, qucd tamen fieri Tradtatus perpecuae Pacis quam femper in-
violabiiem confervari optamus nili aliter caveretjr, non pemiitte-
rct, cupientes hanc prxlencem Obligationeni fuo efFedtu abfq le
Impedimento gaudere, Convenimus Pacifcimur & Promittimus
qubd Calu quo per Chnftianijfimum Regem &Dominum noftrum,
Haeredes & Succefifores fuos,pnelenti Obligationi per omnia non
fuerit fatisfidtum, tunc bene licebit pr.^fato Invidtilfimo Angii^
Regi, Hxredibus*& Succeflbiibus fuis,Bona tam mobilia quarn
immobilia dicti Chriftianiffimi Regis, Hxreduui & SuccelTorum
fuorum & eorum Subditorum , ubicumque locorum Terra Mari-
ve apprehendere, atque ex illis redigere qaod ex prxfenti Obli^a-
tione debitum fuerit; Non obftante Tradtatu perpcai.e Pacis quse
per hoc vioJata aut diminuta non cenfeatur, fed illo Tractatu cum
omnibus partibus ejufdem fuis viribus nichilominu; d iraturo.